
 

 

 

 
 

 

Stand: 1. Januar 2020 

620.001 

Gebührentarif 
zum Reglement über die Finanzierung von Erschliessungs-
anlagen, Strassen und Abwasser 

Vom 15. Oktober 2015 (Stand 1. Januar 2020) 

Der Gemeinderat 

gestützt auf die §§ 21, 22 und 23 des Reglements zur Finanzierung von 
Erschliessungsanlagen, Strassen und Abwasser vom 21. Juni 2001, 

beschliesst: 

I. Gebühren 

1. Grundgebühr (§ 21) 

Für die Grundgebühr gelten folgende Ansätze, exkl. Mehrwertsteuer: 

- Fr. 70.00/J.  (= Reduktion um 0 %; keine Meteorwasser-Versickerung) 
- Fr. 59.00/J.  (= Reduktion um 16 %; Teilversickerung von Meteorwas-

ser) 
- Fr. 48.00/J.  (= Reduktion um 32 %; Totalversickerung von Meteor-

wasser) 

2. Verbrauchsgebühr (§ 22) 1 

Für die Verbrauchsgebühr gelten folgende Ansätze, exkl. Mehrwertsteuer:  

- Fr. 1.60/m3  Frischwasserbezug 
Ableitung des bezogenen Frischwassers in die Kanalisa-
tion (Normalfall, unverändert) 

- Fr. 1.60/m3  gemessenes Brauchwasser 
Ableitung von gemessenem Regenwasser in die Kanali-
sation 

- Fr. 145.00  Haushalt/Jahr bei EFH 
Ableitung von Regenwasser in die Kanalisation 

- Fr.   95.00  Haushalt/Jahr bei MFH 
Ableitung von Regenwasser in die Kanalisation 

                                            
1 Beschlüsse Gemeinderat 24. Juni 2019 und 17. Oktober 2019 



Gebührentarif Erschliessungsfinanzierung 2 

 

3. Anschlussgebühr (§ 23) 

Für die Anschlussgebühr gelten folgende Ansätze, exkl. Mehrwertsteuer: 

- Fr. 35.00/m2 zusätzliche Bruttogeschossfläche2 
- Fr. 20.00/m2 zusätzliche Gebäudegrundfläche 
- Fr. 15.00/m2 zusätzliche Gebäudegrundfläche bei Versickerung 
- Fr. 20.00/m2 zusätzliche Hartfläche 

II. Inkraftsetzung 

Der Gebührentarif vom 15. Oktober 2015 tritt per 1. Januar 2016 in Kraft 
und ersetzt denjenigen vom 25. September 2006. 

Wettingen, 15. Oktober 2015 NAMENS DES GEMEINDERATES 

 

 Gemeindeammann 

 Dr. Markus Dieth 

 

 Gemeindeschreiberin 

 Barbara Wiedmer 

                                            
2 Beschluss Gemeinderat 24. Juni 2019 


